
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

02.02.2022 № B-2705

О результатах Международного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Хайруллина Алсу Рафкатевна ДП-2705-166901 от 25.01.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Елена Викторовна 
Лучинская Снежинка. Вязание крючком. 1 место ДП-2705-

166662

2 Першина Вера Витальевна "Путешествие в страну математики" 1 место ДП-2705-
166748

3 Биннатова Гунель Асим 
кызы

Конспект непосредственно 
образовательной деятельности по 
развитию речи во второй младшей 
группе на тему: «Наши любимые 
игрушки»

3 место ДП-2705-
166819

4 Криворотова Галина 
Владимировна

« Методическая разработка». « 
Фетровая сказка». 2 место ДП-2705-

166865

5 Вифлянцева Е.А.. Манза 
О.О., Кучерова В.Г. «Сказка- это чудо» 3 место ДП-2705-

166878

6 Доний Елена 
Владимировна План-конспект занятия "Гирлянда" 2 место ДП-2705-

166881

7 Агапова Т. Н., Ткачева С. В. Спортивное мероприятие 
"Сказочные состязания с наукой" 1 место ДП-2705-

166884

8 Юлия Андреевна Ахтямова

Занятие с использованием знаково- 
символьной системой логических 
блоков Дьеныша, через опытно- 
экспериментальную деятельность"

1 место ДП-2705-
166900



9 Агапова Татьяна 
Николаевна

Деловая игра для родителей "Наше 
здоровье в наших руках" 1 место ДП-2705-

166903

10 Маслова Любовь Юрьевна Подвиг Ленинграда 3 место ДП-2705-
167030

11 Горяева Мария Юрьевна Конспект открытого занятия "Мои 
любимые игрушки" 3 место ДП-2705-

167033

12 Колосовская Наталья 
Николаевна

Процесс ознакомления 
дошкольников с многообразием 
мира профессий как средство 
решения вопросов трудового 
воспитания

1 место ДП-2705-
167039

13 Исенгулова Алмагуль 
Ахметжановна

Средство интелектуального 
развития -флексагон" 1 место ДП-2705-

167070

14 Дарвина Елена Васильевна Интерактивный урок "Я виртуозом 
стать хочу" 1 место ДП-2705-

167082

15 Бордун Юлия Ивановна
Диагностическая методика изучения 
знаний о профессиях взрослых у 
детей пятого года жизни

1 место ДП-2705-
167085

16 Тимошенко Галина 
Вячеславовна

Сценарий открытого внеклассного 
мероприятия " День народного 
единства в России "

1 место ДП-2705-
167087

17 Швайбович Елена Петровна «СОВРЕМЕННЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ТЕХНОЛОГИИ В ДЮСШ» 1 место ДП-2705-

167153

18 Елчева Маргарита 
Александровна

Фортепианные пьесы 
С.С.Прокофьева "Детская музыка" 1 место ДП-2705-

167176

19 Изибаирова Оксана 
Владиславовна Дружный кружочек 1 место ДП-2705-

167180

20 Горячкина Ольга 
Владимировна «Сказки К.И. Чуковского» 2 место ДП-2705-

167220

21 Шпет Светлана 
Александровна Путешествие по родному городу 3 место ДП-2705-

167222

22 Щеткина Ольга 
Геннадьевна "Обувь" лексическая тема 3 место ДП-2705-

167223

23 Цыганова Светлана 
Ивановна

«Святой благоверный князь 
Александр Невский» 1 место ДП-2705-

167239

24 Пугач Елена Михайловна

""Здоровье" - волшебная страна" 
(Конспект НОД в старшей группе по 
формированию здорового образа 
жизни)

3 место ДП-2705-
167256

25 Бевз Екатерина 
Александровна

ПРОЕКТ Психолого-педагогическая 
поддержка детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) 
«Мы_рядом»

3 место ДП-2705-
167292



26 Резванова Люция Фаатовна Проделки пиратов 2 место ДП-2705-
167300

27 Коньшина Татьяна 
Валерьевна

Cоциально-педагогический 
групповой проект «Мы в ответе за 
тех, кого приручили»

2 место ДП-2705-
167442

28 Панченко Татьяна 
Владимировна

Cоциально-педагогический 
групповой проект «Мы в ответе за 
тех, кого приручили»

2 место ДП-2705-
167443

29 Щербакова Екатерина 
Сергеевна "Дождик" 3 место ДП-2705-

167480

30 Журавлёва Людмила 
Михайловна

Логопедические занятия с 
региональным компонентом для 
старших дошкольников

1 место ДП-2705-
167484

31 Кузнецова Наталья 
Владимировна

Методическая разработка учебного 
занятия физкультурно-спортивной 
направленности "Фитнес-это 
здорово""

1 место ДП-2705-
167514

32 Крюкова Светлана 
Юрьевна "Зимняя безопасность" 2 место ДП-2705-

167568

33 Серикова Вера 
Владимировна "Букет в холодных тонах" 2 место ДП-2705-

167635

34 Серикова Вера 
Владимировна "Новогодние встречи" 2 место ДП-2705-

167636

35 Мамадалеев Илдар 
Нариманович

Сборник задач по математике для 
учащихся 5-7 классов "Сборник 
задач о родном крае"

1 место ДП-2705-
167680

36 Свириденко Наталья 
Владимировна

«Влияние способов борьбы с 
мучнистой росой на смородине 
красной»

1 место ДП-2705-
167683

37 Наталья Владимировна 
Свириденко

Тяжелые металлы и загрязнение 
воздуха 1 место ДП-2705-

167684

38 Наталья Владимировна 
Свириденко

«Влияние климата и уровень водных 
ресурсов в Ростовской области» 2 место ДП-2705-

167686

39 Орлова Вера Игоревна Зимушка-зима 1 место ДП-2705-
167697

40 Жирнова Алёна 
Александровна

ДООП Пластико-хореографическая 
студия "Весёлая компания" 
(Концертно- конкурсный состав)

1 место ДП-2705-
167698

41 Прошина Анна Ивановна Перелетные птицы 2 место ДП-2705-
167699

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


